[V ERIT N T R T T R s s I e R R TR %n
Der Bilirgermeister aLg n

Postanschrift: Stadtverwaltung 53754 Sankt Augustin Bi:r:tfte”e
; Burgermeister- und Ratsbiiro, Markt 1
An die o -
< - Auskunft erteilt: Zimmer:
Fraktionen und Fraktionslose Frau Bungarten 402 im Rat der Stadt Sankt Augustin Telefon (022 41) 243-0 Durchwahl: 393
Telefax (022 41) 243-430 Durchwahl: 77393
E-Mail-Adresse: g.bungarten@sankt-augustin.de
im Hause Internet-Adresse: http://www.sankt-augustin.de
E i Besuchszeiten
(per E Ma”) Rathaus Biirgerservice {Arztehaus) mantags: montags bis freitags:
8.30- 12,00 u. 14.00 - 18,00 Uhr, |7.30 Uhr- 12.00 Uhr,
_ dienstags bis freitags: montags und dennerstags:
8,30 Uhr- 12.00 Uhr 14.00 Uhr - 18.00 Uhr,
lhr Schreiben vom Ihr Zeichen Mein Zeichen Datum
BRB-BG. 17.10.2017

Neubau/Standort Feuerwehrgeritehaus Meindorf

Anfrage der CDU-Fraktion, Drucksachen-Nr.: 17/0311

Beratungsfolge Sitzungstermin Behandlung
Haupt- und Finanzausschuss 20.09.2017 offentlich

Sehr geehrte Damen und Herren,
hiermit beantworte ich die 0.a. Anfrage wie folgt:

Frage 1:
Gibt es seitens der Verwaltung schon Vorschlage fur den Standort Feuerwehrgeratehaus Meindorf?

Antwort:

In der Haushaltsplanung ist der Neubau des Feuerwehrhauses Meindorf fir das Jahr
2021 vorgesehen. Konkrete Vorschlége fur einen Standort werden in der nichsten Zeit zusammen mit dem Fachdienst Planung und Liegenschaften — auch im Hinblick auf eventuell erforderlichen Grundstiickserwerb — erarbeitet.

Frage 2:

Ist Uber den Standort Kurvenbereich L16 Notunterkiinfte Meindorf nachgedacht worden?

a) Zentrale Lage, schnelle Ausfahrméglichkeiten in alle Richtungen?
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b) Grundstiick im stadtischen Eigentum/keine Haushaltsmittel fuir Grundstiickskauf erforderlich?

c) Sollte es notwendig werden vorhandene Geb&ude zu entfernen, kénnten die Bewohner auf die neuerrichteten Wohngebaude/Fliichtiingsunterkiinfte im Stadtgebiet verteilt werden?

Es gibt aktuell eine Unterbelegung in allen neuerbauten Hausern.

Antwort:

Siehe Beantwortung zu 1.)

Ob auch diese Ortlichkeit in die Uberlegungen fiir einen Standort einbezogen werden kann, wird im Rahmen der oben genannten Erarbeitung unter Einbeziehung der Stabsstelle Wohnung und Asyl gepriift.
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